1

                РАШЭННЕ                                                                      РЕШЕНИЕ

18.07.2023 № 1090

               г. Пінск                                                                                                           г. Пинск

О выдаче разрешения

  На основании постановления Совета Министров Республики Беларусь

от 25 октября  2011 г. № 1426 «О некоторых вопросах обращения с

объектами растительного мира», постановления Совета Министров

Республики Беларусь от 24 сентября 2021 г. № 548

«Об административных процедурах, осуществляемых в отношении

субъектов хозяйствования» и решения Пинского городского

исполнительного комитета от 6 августа 2019 г. № 783 «О предоставлении

полномочий» Пинский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

  1. Выдать разрешение на удаление объектов растительного мира с

проведением компенсационных посадок коммунальному

производственному унитарному предприятию «Жилищное ремонтно-

эксплуатационное управление г. Пинска» за удаление 1 груши, 1 сирени

по ул. Завальной, 3, 1 клена серебристого по ул. Зои Космодемьянской, 59.

Деревья произрастают с нарушением норм посадки по отношению к

наружной стене здания.

Осуществить коммунальному производственному унитарному

предприятию «Жилищное ремонтно-эксплуатационное управление

г. Пинска» компенсационные посадки в размере 3 саженцев деревьев

медленнорастущих лиственных пород и 3 красивоцветущих кустарника

по ул. Брестской.

 2. Пункт 7 решения Пинского городского исполнительного комитета

от 12 апреля 2022 г. № 409 «О строительстве объектов» дополнить частью

второй следующего содержания:

 «За удаление древесно-кустарниковой растительности предусмотреть

компенсационные посадки на землях общего пользования г. Пинска. За

удаление газона (травяного покрова) – компенсационные выплаты.».

 3. Пункт 4 решения Пинского городского исполнительного комитета

от 3 мая 2023 г. № 665 «О строительстве объектов» дополнить частью

второй следующего содержания:

 «За удаление древесно-кустарниковой растительности предусмотреть

компенсационные посадки на землях общего пользования г. Пинска. За

ПІНСКІ  ГАРАДСКІ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

         ПИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ

   ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

2

удаление газона (травяного покрова) – компенсационные выплаты.».

4. Информацию о планируемом удалении вышеуказанных объектов

растительного мира опубликовать в газете «Пiнскi веснiк».

 5. Отделу идеологической работы и по делам молодежи Пинского

городского исполнительного комитета разместить информацию,

изложенную в данном решении, на официальном сайте Пинского

городского исполнительного комитета в глобальной компьютерной сети

интернет.

  6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

управление архитектуры и градостроительства Пинского городского

исполнительного комитета (Крюковский И.Р.).

Председатель                                      В.В.Ребковец

Управляющий делами                                                    И.Н.Берестень

СОГЛАСОВАНО

Начальник  Пинской    городской

и районной   инспекции     природных

ресурсов и охраны окружающей  среды

                                             Н.К.Михнюк

12.07.2023

Руденко 316688

Шейко 317322